
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

ITAGÜÍ 
 

Código: F-ITA-G-08  Versión: 03 
 

Diecinueve de abril de dos mil veintiuno 
 
  
AUTO SUSTANCIACIÓN 
RADICADO N° 2008-01130-00 
 

De conformidad con el artículo 446 del C. G del P., si no se objetare la 

liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si 

aprueba o modifica la misma. En el presente caso, la liquidación del crédito 

presentada por la parte actora no fue objetada, por lo que sería del caso su 

aprobación; sin embargo observa el Despacho que, ha transcurrido un lapso de 

tiempo desde la fecha en que se corrió traslado de la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, además la parte demandante imputó 

intereses sobre intereses como se desprende de las liquidaciones, al haber 

sumado a los reales capitales adeudados los intereses moratorios, razón por la 

que se aprobará la realizada y actualizada por el Despacho hasta la fecha de 

expedición de este proveído, es decir, al 19 de abril de 2021. 

 

Se ordenará oficiar a las entidades Transunión, Datacrédito, a fin de que 

informen al Despacho los productos financieros que tenga el demandado Jaime 

Alberto Noreña Bernal  en el sector financiero. 

 

Previo a decretar el embargo de acciones desmaterializadas que tenga el citado 

demandado en DECEVAL, se oficiará a dicha entidad a fin de que informe si 

posee tales acciones. 

 

Por último se oficiará a la EPS y Medicina Prepagada Suramericana, para que 

informe los datos del empleador del citado demandado. 

 

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagüí, 

Antioquia, 

 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito realizada por el Despacho con 

respecto al Pagaré Nº 908472 y con relación al Banco Comercial Av Villas, en la 

suma de $75.027.819,92 hasta el 19 de abril de 2021. 
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 19-abr-21 04-ene-07

x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital liquidable Días Intereses

28-jul-09 31-jul-09 0,00 0,00 0,00

28-jul-09 31-jul-09 18,65% 2,08% 2,077% 16.424.744,00 16.424.744,00 3 34.111,09

01-ago-09 31-ago-09 18,65% 2,08% 2,077% 16.424.744,00 30 341.110,93

01-sep-09 30-sep-09 18,65% 2,08% 2,077% 16.424.744,00 30 341.110,93

01-oct-09 31-oct-09 17,28% 1,94% 1,939% 16.424.744,00 30 318.508,84

01-nov-09 30-nov-09 17,28% 1,94% 1,939% 16.424.744,00 30 318.508,84

01-dic-09 31-dic-09 17,28% 1,94% 1,939% 16.424.744,00 30 318.508,84

01-ene-10 31-ene-10 16,14% 1,82% 1,823% 16.424.744,00 30 299.442,02

01-feb-10 28-feb-10 16,14% 1,82% 1,823% 16.424.744,00 30 299.442,02

01-mar-10 31-mar-10 16,14% 1,82% 1,823% 16.424.744,00 30 299.442,02

01-abr-10 30-abr-10 15,31% 1,74% 1,738% 16.424.744,00 30 285.408,07

01-may-10 31-may-10 15,31% 1,74% 1,738% 16.424.744,00 30 285.408,07

01-jun-10 30-jun-10 15,31% 1,74% 1,738% 16.424.744,00 30 285.408,07

01-jul-10 31-jul-10 14,94% 1,70% 1,699% 16.424.744,00 30 279.109,95

01-ago-10 31-ago-10 14,94% 1,70% 1,699% 16.424.744,00 30 279.109,95

01-sep-10 30-sep-10 14,94% 1,70% 1,699% 16.424.744,00 30 279.109,95

01-oct-10 31-oct-10 14,21% 1,62% 1,623% 16.424.744,00 30 266.606,79

01-nov-10 30-nov-10 14,21% 1,62% 1,623% 16.424.744,00 30 266.606,79

01-dic-10 31-dic-10 14,21% 1,62% 1,623% 16.424.744,00 30 266.606,79

01-ene-11 31-ene-11 15,61% 1,77% 1,769% 16.424.744,00 30 290.495,55

01-feb-11 28-feb-11 15,61% 1,77% 1,769% 16.424.744,00 30 290.495,55

01-mar-11 31-mar-11 15,61% 1,77% 1,769% 16.424.744,00 30 290.495,55

01-abr-11 30-abr-11 17,69% 1,98% 1,981% 16.424.744,00 30 325.308,21

01-may-11 31-may-11 17,69% 1,98% 1,981% 16.424.744,00 30 325.308,21

01-jun-11 30-jun-11 17,69% 1,98% 1,981% 16.424.744,00 30 325.308,21

01-jul-11 31-jul-11 18,63% 2,07% 2,075% 16.424.744,00 30 340.783,38

01-ago-11 31-ago-11 18,63% 2,07% 2,075% 16.424.744,00 30 340.783,38

01-sep-11 30-sep-11 18,63% 2,07% 2,075% 16.424.744,00 30 340.783,38

01-oct-11 31-oct-11 19,39% 2,15% 2,150% 16.424.744,00 30 353.181,34

01-nov-11 30-nov-11 19,39% 2,15% 2,150% 16.424.744,00 30 353.181,34

01-dic-11 31-dic-11 19,39% 2,15% 2,150% 16.424.744,00 30 353.181,34

01-ene-12 31-ene-12 19,92% 2,20% 2,203% 16.424.744,00 30 361.768,03

01-feb-12 29-feb-12 19,92% 2,20% 2,203% 16.424.744,00 30 361.768,03

01-mar-12 31-mar-12 19,92% 2,20% 2,203% 16.424.744,00 30 361.768,03

01-abr-12 30-abr-12 20,52% 2,26% 2,261% 16.424.744,00 30 371.430,85

01-may-12 31-may-12 20,52% 2,26% 2,261% 16.424.744,00 30 371.430,85

01-jun-12 30-jun-12 20,52% 2,26% 2,261% 16.424.744,00 30 371.430,85

01-jul-12 31-jul-12 20,86% 2,29% 2,295% 16.424.744,00 30 376.879,42

01-ago-12 31-ago-12 20,86% 2,29% 2,295% 16.424.744,00 30 376.879,42

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 2,29% 2,295% 16.424.744,00 30 376.879,42

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 2,30% 2,298% 16.424.744,00 30 377.359,25

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 16.424.744,00 30 377.359,25

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 16.424.744,00 30 377.359,25

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 16.424.744,00 30 375.118,78

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 16.424.744,00 30 375.118,78

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 16.424.744,00 30 375.118,78

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 16.424.744,00 30 376.399,45

01-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 16.424.744,00 30 376.399,45

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 16.424.744,00 30 376.399,45

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 16.424.744,00 30 368.538,42

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 16.424.744,00 30 368.538,42

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 16.424.744,00 30 368.538,42

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 16.424.744,00 30 360.636,70

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 16.424.744,00 30 360.636,70

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 16.424.744,00 30 360.636,70

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 16.424.744,00 30 357.399,72

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 16.424.744,00 30 357.399,72

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 16.424.744,00 30 357.399,72

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 16.424.744,00 30 357.075,64

01-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 16.424.744,00 30 357.075,64

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 16.424.744,00 30 357.075,64

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 16.424.744,00 30 349.602,81

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 16.424.744,00 30 349.602,81

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 16.424.744,00 30 349.602,81

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 16.424.744,00 30 350.254,08

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 16.424.744,00 30 350.254,08

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 16.424.744,00 30 350.254,08

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 16.424.744,00 30 352.856,37

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 16.424.744,00 30 352.856,37

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 16.424.744,00 30 352.856,37

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 16.424.744,00 30 351.067,77

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 16.424.744,00 30 351.067,77

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 16.424.744,00 30 351.067,77

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 16.424.744,00 30 352.206,21

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 
Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 16.424.744,00 30 357.885,70

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 16.424.744,00 30 357.885,70

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 16.424.744,00 30 357.885,70

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 16.424.744,00 30 371.751,89

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 16.424.744,00 30 371.751,89

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 16.424.744,00 30 371.751,89

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 16.424.744,00 30 384.538,59

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 16.424.744,00 30 384.538,59

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 16.424.744,00 30 384.538,59

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 16.424.744,00 30 394.849,58

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 16.424.744,00 30 394.849,58

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 16.424.744,00 30 394.849,58

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.424.744,00 30 400.372,97

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.424.744,00 30 400.372,97

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 16.424.744,00 30 400.372,97

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.424.744,00 30 400.215,44

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.424.744,00 30 400.215,44

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 16.424.744,00 30 400.215,44

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 16.424.744,00 30 394.691,47

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 16.424.744,00 30 394.691,47

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 16.424.744,00 30 386.765,31

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 16.424.744,00 30 381.511,43

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 16.424.744,00 30 378.478,25

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 16.424.744,00 30 375.439,05

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 16.424.744,00 30 374.157,57

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 16.424.744,00 30 379.277,04

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 16.424.744,00 30 373.997,31

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 16.424.744,00 30 370.788,56

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 16.424.744,00 30 370.146,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 16.424.744,00 30 367.573,06

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 16.424.744,00 30 363.544,13

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 16.424.744,00 30 362.091,11

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 16.424.744,00 30 359.989,85

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 16.424.744,00 30 357.075,64

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 16.424.744,00 30 354.805,17

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 16.424.744,00 30 353.343,80

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 16.424.744,00 30 349.439,95

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 16.424.744,00 30 358.209,61

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 16.424.744,00 30 352.856,37

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.424.744,00 30 352.043,63

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 16.424.744,00 30 352.368,78

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 16.424.744,00 30 351.718,41

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 16.424.744,00 30 351.393,13

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.424.744,00 30 352.043,63

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 16.424.744,00 30 352.043,63

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 16.424.744,00 30 348.462,43

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 16.424.744,00 30 347.321,19

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 16.424.744,00 30 345.362,79

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 16.424.744,00 30 343.074,80

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 16.424.744,00 30 347.810,39

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 16.424.744,00 30 346.015,87

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 16.424.744,00 30 341.765,84

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 16.424.744,00 30 333.559,25

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.424.744,00 30 332.406,79

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 16.424.744,00 30 332.406,79

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 16.424.744,00 30 335.204,10

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 16.424.744,00 30 336.190,17

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 16.424.744,00 30 331.912,61

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 16.424.744,00 30 327.788,22

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 16.424.744,00 30 321.497,67

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 16.424.744,00 30 319.173,53

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 16.424.744,00 30 322.824,16

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 16.424.744,00 30 320.668,03

01-abr-21 19-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 16.424.744,00 19 202.038,01

 16.424.744,00 49.400.072,94

16.424.744,00

49.400.072,94

INTERES MORATORIO HASTA 27/07/2009 7.132.502,22

INTERES PLAZO 2.070.500,76

$75.027.819,92TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Secretario(a)

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO
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SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito realizada por el Despacho con 

respecto al Pagaré Nº 908475 en la suma de $15.901.534,06 hasta el 19 de abril 

de 2021. 

 

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

Mora Hasta

(Hoy) 19-abr-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxim

a 

Mensu

al 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
20-nov-08 30-nov-08 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00

20-nov-08 30-nov-08 21,02% 2,31% 2,310% 3.750.720,00    3.750.720,00 11 31.770,71      31.770,71 3.782.490,71 

01-dic-08 31-dic-08 21,02% 2,31% 2,310% 3.750.720,00 30 86.647,38      118.418,08 3.869.138,08 

01-ene-09 31-ene-09 20,47% 2,26% 2,257% 3.750.720,00 30 84.635,82      203.053,90 3.953.773,90 

01-feb-09 28-feb-09 20,47% 2,26% 2,257% 3.750.720,00 30 84.635,82      287.689,72 4.038.409,72 

01-mar-09 31-mar-09 20,47% 2,26% 2,257% 3.750.720,00 30 84.635,82      372.325,54 4.123.045,54 

01-abr-09 30-abr-09 20,28% 2,24% 2,238% 3.750.720,00 30 83.938,21      456.263,75 4.206.983,75 

01-may-09 31-may-09 20,28% 2,24% 2,238% 3.750.720,00 30 83.938,21      540.201,96 4.290.921,96 

01-jun-09 30-jun-09 20,28% 2,24% 2,238% 3.750.720,00 30 83.938,21      624.140,17 4.374.860,17 

01-jul-09 31-jul-09 18,65% 2,08% 2,077% 3.750.720,00 30 77.895,38      702.035,54 4.452.755,54 

01-ago-09 31-ago-09 18,65% 2,08% 2,077% 3.750.720,00 30 77.895,38      779.930,92 4.530.650,92 

01-sep-09 30-sep-09 18,65% 2,08% 2,077% 3.750.720,00 30 77.895,38      857.826,30 4.608.546,30 

01-oct-09 31-oct-09 17,28% 1,94% 1,939% 3.750.720,00 30 72.734,01      930.560,30 4.681.280,30 

01-nov-09 30-nov-09 17,28% 1,94% 1,939% 3.750.720,00 30 72.734,01      1.003.294,31 4.754.014,31 

01-dic-09 31-dic-09 17,28% 1,94% 1,939% 3.750.720,00 30 72.734,01      1.076.028,32 4.826.748,32 

01-ene-10 31-ene-10 16,14% 1,82% 1,823% 3.750.720,00 30 68.379,95      1.144.408,27 4.895.128,27 

01-feb-10 28-feb-10 16,14% 1,82% 1,823% 3.750.720,00 30 68.379,95      1.212.788,22 4.963.508,22 

01-mar-10 31-mar-10 16,14% 1,82% 1,823% 3.750.720,00 30 68.379,95      1.281.168,17 5.031.888,17 

01-abr-10 30-abr-10 15,31% 1,74% 1,738% 3.750.720,00 30 65.175,19      1.346.343,36 5.097.063,36 

01-may-10 31-may-10 15,31% 1,74% 1,738% 3.750.720,00 30 65.175,19      1.411.518,54 5.162.238,54 

01-jun-10 30-jun-10 15,31% 1,74% 1,738% 3.750.720,00 30 65.175,19      1.476.693,73 5.227.413,73 

01-jul-10 31-jul-10 14,94% 1,70% 1,699% 3.750.720,00 30 63.736,96      1.540.430,69 5.291.150,69 

01-ago-10 31-ago-10 14,94% 1,70% 1,699% 3.750.720,00 30 63.736,96      1.604.167,65 5.354.887,65 

01-sep-10 30-sep-10 14,94% 1,70% 1,699% 3.750.720,00 30 63.736,96      1.667.904,61 5.418.624,61 

01-oct-10 31-oct-10 14,21% 1,62% 1,623% 3.750.720,00 30 60.881,77      1.728.786,38 5.479.506,38 

01-nov-10 30-nov-10 14,21% 1,62% 1,623% 3.750.720,00 30 60.881,77      1.789.668,14 5.540.388,14 

01-dic-10 31-dic-10 14,21% 1,62% 1,623% 3.750.720,00 30 60.881,77      1.850.549,91 5.601.269,91 

01-ene-11 31-ene-11 15,61% 1,77% 1,769% 3.750.720,00 30 66.336,95      1.916.886,86 5.667.606,86 

01-feb-11 28-feb-11 15,61% 1,77% 1,769% 3.750.720,00 30 66.336,95      1.983.223,81 5.733.943,81 

01-mar-11 31-mar-11 15,61% 1,77% 1,769% 3.750.720,00 30 66.336,95      2.049.560,77 5.800.280,77 

01-abr-11 30-abr-11 17,69% 1,98% 1,981% 3.750.720,00 30 74.286,70      2.123.847,46 5.874.567,46 

01-may-11 31-may-11 17,69% 1,98% 1,981% 3.750.720,00 30 74.286,70      2.198.134,16 5.948.854,16 

01-jun-11 30-jun-11 17,69% 1,98% 1,981% 3.750.720,00 30 74.286,70      2.272.420,86 6.023.140,86 

01-jul-11 31-jul-11 18,63% 2,07% 2,075% 3.750.720,00 30 77.820,58      2.350.241,44 6.100.961,44 

01-ago-11 31-ago-11 18,63% 2,07% 2,075% 3.750.720,00 30 77.820,58      2.428.062,01 6.178.782,01 

01-sep-11 30-sep-11 18,63% 2,07% 2,075% 3.750.720,00 30 77.820,58      2.505.882,59 6.256.602,59 

01-oct-11 31-oct-11 19,39% 2,15% 2,150% 3.750.720,00 30 80.651,75      2.586.534,34 6.337.254,34 

01-nov-11 30-nov-11 19,39% 2,15% 2,150% 3.750.720,00 30 80.651,75      2.667.186,08 6.417.906,08 

01-dic-11 31-dic-11 19,39% 2,15% 2,150% 3.750.720,00 30 80.651,75      2.747.837,83 6.498.557,83 

01-ene-12 31-ene-12 19,92% 2,20% 2,203% 3.750.720,00 30 82.612,59      2.830.450,42 6.581.170,42 

01-feb-12 29-feb-12 19,92% 2,20% 2,203% 3.750.720,00 30 82.612,59      2.913.063,00 6.663.783,00 

01-mar-12 31-mar-12 19,92% 2,20% 2,203% 3.750.720,00 30 82.612,59      2.995.675,59 6.746.395,59 

01-abr-12 30-abr-12 20,52% 2,26% 2,261% 3.750.720,00 30 84.819,17      3.080.494,76 6.831.214,76 

01-may-12 31-may-12 20,52% 2,26% 2,261% 3.750.720,00 30 84.819,17      3.165.313,92 6.916.033,92 

01-jun-12 30-jun-12 20,52% 2,26% 2,261% 3.750.720,00 30 84.819,17      3.250.133,09 7.000.853,09 

01-jul-12 31-jul-12 20,86% 2,29% 2,295% 3.750.720,00 30 86.063,39      3.336.196,49 7.086.916,49 

01-ago-12 31-ago-12 20,86% 2,29% 2,295% 3.750.720,00 30 86.063,39      3.422.259,88 7.172.979,88 

01-sep-12 30-sep-12 20,86% 2,29% 2,295% 3.750.720,00 30 86.063,39      3.508.323,27 7.259.043,27 

01-oct-12 31-oct-12 20,89% 2,30% 2,298% 3.750.720,00 30 86.172,96      3.594.496,24 7.345.216,24 

01-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 3.750.720,00 30 86.172,96      3.680.669,20 7.431.389,20 

01-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 3.750.720,00 30 86.172,96      3.766.842,17 7.517.562,17 

01-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.750.720,00 30 85.661,33      3.852.503,50 7.603.223,50 

01-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.750.720,00 30 85.661,33      3.938.164,83 7.688.884,83 

01-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.750.720,00 30 85.661,33      4.023.826,17 7.774.546,17 

01-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.750.720,00 30 85.953,79      4.109.779,96 7.860.499,96 

01-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.750.720,00 30 85.953,79      4.195.733,74 7.946.453,74 

01-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.750.720,00 30 85.953,79      4.281.687,53 8.032.407,53 

01-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.750.720,00 30 84.158,66      4.365.846,19 8.116.566,19 

01-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.750.720,00 30 84.158,66      4.450.004,85 8.200.724,85 

01-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.750.720,00 30 84.158,66      4.534.163,51 8.284.883,51 

01-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.750.720,00 30 82.354,24      4.616.517,74 8.367.237,74 

01-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.750.720,00 30 82.354,24      4.698.871,98 8.449.591,98 

01-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.750.720,00 30 82.354,24      4.781.226,22 8.531.946,22 

01-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.750.720,00 30 81.615,05      4.862.841,27 8.613.561,27 

01-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.750.720,00 30 81.615,05      4.944.456,32 8.695.176,32 

01-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.750.720,00 30 81.615,05      5.026.071,36 8.776.791,36 

01-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.750.720,00 30 81.541,04      5.107.612,41 8.858.332,41 

01-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.750.720,00 30 81.541,04      5.189.153,45 8.939.873,45 

01-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.750.720,00 30 81.541,04      5.270.694,49 9.021.414,49 

01-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      5.351.123,56 9.101.843,56 

01-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      5.431.552,63 9.182.272,63 

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      5.511.981,70 9.262.701,70 

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.750.720,00 30 79.834,56      5.591.816,26 9.342.536,26 

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.750.720,00 30 79.834,56      5.671.650,83 9.422.370,83 

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.750.720,00 30 79.834,56      5.751.485,39 9.502.205,39 

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.750.720,00 30 79.983,28      5.831.468,67 9.582.188,67 

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.750.720,00 30 79.983,28      5.911.451,96 9.662.171,96 

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.750.720,00 30 79.983,28      5.991.435,24 9.742.155,24 

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.750.720,00 30 80.577,54      6.072.012,78 9.822.732,78 

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.750.720,00 30 80.577,54      6.152.590,32 9.903.310,32 

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.750.720,00 30 80.577,54      6.233.167,86 9.983.887,86 

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.750.720,00 30 80.169,10      6.313.336,95 10.064.056,95 

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.750.720,00 30 80.169,10      6.393.506,05 10.144.226,05 

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.750.720,00 30 80.169,10      6.473.675,15 10.224.395,15 

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      6.554.104,22 10.304.824,22 

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      6.634.533,29 10.385.253,29 

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.750.720,00 30 80.429,07      6.714.962,36 10.465.682,36 

OBLIGACIÓN PAGARÉ Nº 908475 Banco Comercial Av Villas S.A.

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

                                         La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUÍ

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO 2008-01130

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>
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01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.750.720,00 30 81.726,03      6.796.688,38 10.547.408,38 

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.750.720,00 30 81.726,03      6.878.414,41 10.629.134,41 

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.750.720,00 30 81.726,03      6.960.140,44 10.710.860,44 

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.750.720,00 30 84.892,48      7.045.032,92 10.795.752,92 

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.750.720,00 30 84.892,48      7.129.925,40 10.880.645,40 

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.750.720,00 30 84.892,48      7.214.817,88 10.965.537,88 

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.750.720,00 30 87.812,42      7.302.630,30 11.053.350,30 

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.750.720,00 30 87.812,42      7.390.442,73 11.141.162,73 

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.750.720,00 30 87.812,42      7.478.255,15 11.228.975,15 

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.750.720,00 30 90.167,02      7.568.422,17 11.319.142,17 

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.750.720,00 30 90.167,02      7.658.589,19 11.409.309,19 

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.750.720,00 30 90.167,02      7.748.756,21 11.499.476,21 

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.750.720,00 30 91.428,33      7.840.184,54 11.590.904,54 

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.750.720,00 30 91.428,33      7.931.612,87 11.682.332,87 

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.750.720,00 30 91.428,33      8.023.041,20 11.773.761,20 

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.750.720,00 30 91.392,36      8.114.433,56 11.865.153,56 

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.750.720,00 30 91.392,36      8.205.825,91 11.956.545,91 

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.750.720,00 30 91.392,36      8.297.218,27 12.047.938,27 

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 3.750.720,00 30 90.130,91      8.387.349,18 12.138.069,18 

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 3.750.720,00 30 90.130,91      8.477.480,10 12.228.200,10 

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 3.750.720,00 30 88.320,91      8.565.801,01 12.316.521,01 

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 3.750.720,00 30 87.121,15      8.652.922,16 12.403.642,16 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 3.750.720,00 30 86.428,50      8.739.350,65 12.490.070,65 

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 3.750.720,00 30 85.734,47      8.825.085,12 12.575.805,12 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 3.750.720,00 30 85.441,84      8.910.526,96 12.661.246,96 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 3.750.720,00 30 86.610,91      8.997.137,87 12.747.857,87 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 3.750.720,00 30 85.405,24      9.082.543,11 12.833.263,11 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 3.750.720,00 30 84.672,50      9.167.215,60 12.917.935,60 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.750.720,00 30 84.525,76      9.251.741,36 13.002.461,36 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 3.750.720,00 30 83.938,21      9.335.679,57 13.086.399,57 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 3.750.720,00 30 83.018,17      9.418.697,75 13.169.417,75 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.750.720,00 30 82.686,36      9.501.384,11 13.252.104,11 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.750.720,00 30 82.206,53      9.583.590,64 13.334.310,64 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.750.720,00 30 81.541,04      9.665.131,68 13.415.851,68 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.750.720,00 30 81.022,56      9.746.154,24 13.496.874,24 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.750.720,00 30 80.688,85      9.826.843,09 13.577.563,09 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 3.750.720,00 30 79.797,37      9.906.640,46 13.657.360,46 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.750.720,00 30 81.799,99      9.988.440,46 13.739.160,46 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.750.720,00 30 80.577,54      10.069.017,99 13.819.737,99 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.750.720,00 30 80.391,94      10.149.409,94 13.900.129,94 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.750.720,00 30 80.466,19      10.229.876,13 13.980.596,13 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.750.720,00 30 80.317,68      10.310.193,81 14.060.913,81 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 3.750.720,00 30 80.243,40      10.390.437,20 14.141.157,20 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.750.720,00 30 80.391,94      10.470.829,14 14.221.549,14 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.750.720,00 30 80.391,94      10.551.221,09 14.301.941,09 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 3.750.720,00 30 79.574,15      10.630.795,23 14.381.515,23 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 3.750.720,00 30 79.313,54      10.710.108,77 14.460.828,77 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 3.750.720,00 30 78.866,32      10.788.975,09 14.539.695,09 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 3.750.720,00 30 78.343,84      10.867.318,93 14.618.038,93 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.750.720,00 30 79.425,25      10.946.744,18 14.697.464,18 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.750.720,00 30 79.015,46      11.025.759,63 14.776.479,63 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.750.720,00 30 78.044,93      11.103.804,56 14.854.524,56 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.750.720,00 30 76.170,89      11.179.975,45 14.930.695,45 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.750.720,00 30 75.907,72      11.255.883,16 15.006.603,16 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.750.720,00 30 75.907,72      11.331.790,88 15.082.510,88 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 1,699% 3.750.720,00 30 63.724,73      11.395.515,61 15.146.235,61 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 1,699% 3.750.720,00 30 63.724,73      11.459.240,34 15.209.960,34 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.750.720,00 30 75.794,87      11.535.035,21 15.285.755,21 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.750.720,00 30 74.853,03      11.609.888,24 15.360.608,24 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.750.720,00 30 73.416,53      11.683.304,77 15.434.024,77 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.750.720,00 30 72.885,80      11.756.190,57 15.506.910,57 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.750.720,00 30 73.719,45      11.829.910,01 15.580.630,01 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.750.720,00 30 73.227,08      11.903.137,09 15.653.857,09 

01-abr-21 19-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.750.720,00 19 46.136,98      11.949.274,06 15.699.994,06 

0,00 11.949.274,06 15.699.994,06

3.750.720,00

INTERESES DE PLAZO 201.540,00

11.949.274,06

15.901.534,06TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LIA MARCEL GIRALDO CATAÑO

Secretaria  

 

TERCERO: Oficiar a TransUnion (antes Central de Información de las Entidades 

Financieras CIFIN) y Datacrédito para que se sirva certificar si el demandado 

Jaime Alberto Noreña Bernal es titular de productos financieros en cualquier 

institución bancaria del país. Expídase los oficios respectivos. 

 

CUARTO: Oficiar a DECEVAL a fin de que informe l Despacho si el demandado 

Jaime Alberto Noreña Bernal, posee acciones desmaterializadas en dicha entidad, 
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remitiendo los datos respectivos, por lo expuesto en la parte motiva. Ofíciese en 

tal sentido.  

 

QUINTO: Oficiar a la EPS Y MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA S.A. a fin 

de que se sirva indicar al Despacho los datos del empleador que tiene afiliado al  

demandado Jaime Alberto Noreña Bernal. Expídase el oficio.  

 

NOTIFÍQUESE,  

 

 
 

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ  
JUEZ 

 
 

 
 
LiG 
 

ESTADOS ELECTRONICOS N° 062 
fijados hoy 20 DE ABRIL DE 2021 


